
 
 

 
 

 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 

VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 

e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 

Prot.n./št.: 513 Trst/Trieste, 28/02/2024  

 

Zadeva/Oggetto:  DETERMINA DIRIGENZIALE RIMBORSO QUOTE VERSATE PER IL VIAGGIO 

D’ISTRUZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 8/3/1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30/3/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega  per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143 

della Legge n.107/15”; 

VISTO   il Programma Annuale a.f. 2024; 

TENUTO CONTO dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni che avevano dato adesione al 

viaggio d’istruzione a Tolmin e a Radenci; 

VISTA   la comunicazione del referente del viaggio circa l’assenza degli alunni in questione; 

VISTA  la fattura del fornitore CŠOD; 

VISTE  le richieste di rimborso presentate dalle famiglie per il viaggio sopra citato; 

ACCERTATA la corrispondenza di dette istanze con le risultanze contabili agli atti di questa 

istituzione; 



VISTA la disponibilità di spesa sulla scheda relativa A05  “Visite e viaggi d’istruzione” presente in 

bilancio: 

 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di procedere alla restituzione parziale di quanto già versato per le motivazioni di cui sopra , 
previa acquisizione delle coordinate bancarie/postali e dei nominativi a cui intestare il relativo 
rimborso, tramite mandati di pagamento; 

 di assumere appositi impegni di spesa da imputare al progetto A05 per euro 172,00 relativi ai 
rimborsi da effettuare nei confronti dei genitori interessati a carico del Programma Annuale 
2024, che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line ai fini della generale 
conoscenza; 

 


